

Komunikat prasowy

Rosnący popyt na surowce: Ponad miliard dolarów w funduszu VanEck Global Mining ETF

- **Wyjątkowy:** VanEck Global Mining UCITS ETF to jedyny europejski fundusz ETF na spółki wydobywcze z krajów uprzemysłowionych i wschodzących.
- **Niezastąpiony:** Metale i minerały są ważnymi surowcami dla transformacji energetycznej

Warszawa, 18 czerwca 2024 r. – Od czasu osiągnięcia przez fundusz [VanEck Global Mining UCITS ETF](#) zarządcy VanEck poziomu 500 mln USD w lipcu 2023 r. podwoił on swój wolumen do 1 mld USD w niecały rok. ETF jest pierwszym i obecnie jedynym w Europie, który oferuje zdywersyfikowany dostęp do spółek metalowych i wydobywczych z krajów uprzemysłowionych i wschodzących, które zaspokajają rosnące globalne zapotrzebowanie na zasoby i dostarczają surowce dla zrównoważonych technologii.

"Firmy wydobywcze odgrywają ważną rolę w transformacji energetycznej i inwestowaniu w zieloną gospodarkę", mówi Martijn Rozemuller, dyrektor generalny VanEck Europe. "Dostarczają one surowców potrzebnych do osiągnięcia globalnych celów w zakresie zrównoważonego rozwoju". Zapotrzebowanie na zrównoważone technologie, takie jak turbiny wiatrowe, ogniwa słoneczne i pojazdy elektryczne, rośnie, a wraz z nim zapotrzebowanie na surowce, takie jak miedź, aluminium, nikiel, lit i stal.

Wiele spółek wydobywczych jest obecnie notowanych po atrakcyjnych wycenach i zazwyczaj ma doskonałe fundamenty dzięki stabilnym dywidendom i niskim poziomom zadłużenia. Wraz z rosnącymi cenami surowców mają one potencjał do osiągnięcia zysków, nawet jeśli inflacja się utrzyma. W przeszłości spółki wydobywcze radziły sobie szczególnie dobrze w warunkach inflacji na poziomie od 2 do 6 procent.

Uwaga: Wyniki osiągnięte w przeszłości nie są wyznacznikiem przyszłych wyników.

Dzięki [funduszowi VanEck Global Mining UCITS ETF](#) inwestorzy mogą dokonywać szeroko zdywersyfikowanych inwestycji w ponad 120 największych spółek wydobywczych na świecie. Ponadto fizycznie replikowalny ETF odzwierciedla zmiany indeksu *S&P Global Mining Reduced Coal Index*, który z kolei uwzględnia firmy z krajów uprzemysłowionych i rynków wschodzących zajmujące się zasadniczo wydobywaniem metali i minerałów. Akumulacyjny fundusz ETF jest równoważony kwartalnie, a jego całkowity wskaźnik kosztów (TER) wynosi 0,50 procent rocznie.

Uwaga: ETF nie spełnia żadnych kryteriów środowiskowych ani społecznych w rozumieniu SFDR i nie ma zrównoważonych inwestycji jako celu inwestycyjnego.

Ryzyko inwestycji w spółki z sektora towarowego: inwestycje w spółki zajmujące się zasobami naturalnymi i surowcami, do których należą również firmy działające w sektorze rolnictwa, alternatywnych zasobów (np. wody i energii alternatywnej), metali nieszlachetnych i przemysłowych, energii, produktów leśnych i metali szlachetnych, są w dużym stopniu uzależnione od popytu na zasoby naturalne, ich podaży i cen. Na ich działalność mogą mieć również znaczący wpływ wydarzenia związane z tymi sektorami, w tym międzynarodowe wydarzenia polityczne i gospodarcze, embarga, cła, inflacja, pogoda i klęski żywiołowe, choroby zwierząt, ograniczenia dotyczące eksploracji, częste zmiany podaży i popytu na zasoby naturalne oraz inne czynniki.

Ryzyko związane z rynkami wschodzącymi: Inwestycje w aktywa na rynkach wschodzących wiążą się z określonym ryzykiem, ponieważ papiery wartościowe są generalnie mniej płynne i efektywne, a rynki papierów wartościowych mogą podlegać mniej rygorystycznemu nadzorowi. Szczególne ryzyko może zostać dodatkowo spotęgowane przez wahania kursów walut i kontrole walutowe, ograniczenia dotyczące repatriacji środków lub innych aktywów, interwencje rządowe, wyższą inflację oraz niepewność społeczną, gospodarczą i polityczną.

ETF	<u>VanEck Global Mining UCITS ETF</u>
Nazwa indeksu	S&P Global Mining Reduced Coal Index
Kod ISIN	IE00BDFBTQ78
Ticker Xetra	WMIN
Ticker LSE GBP	GIGB
Ticker LSE USD	GDIG
WKN	A2JDEJ
Podmiot zarządzający	VanEck Asset Management B.V.
Siedziba funduszu	Irlandia
Waluta bazowa	USD
Podmiot oferujący indeks	Indeksy S&P Dow Jones
Rebalansowanie	Kwartalne
Struktura produktu	Fizyczne odzwierciedlenie (pełne)
Data emisji	18 kwietnia 2018 r.
Wskaźnik kosztów całkowitych (TER)	0,50% rocznie
Wykorzystanie dochodów	Akumulacyjne

Kontakt dla prasy:

Henning Münster / Miriam Wolschon
public imaging GmbH
Tel.: +49 (0)40 401999 -156 / -155
E-mail: vaneck@publicimaging.de

O VanEck:

Od założenia w 1955 roku firma VanEck koncentruje się na innowacjach i reprezentuje inteligentne, przewidujące strategie inwestowania. Przedsiębiorstwo zarządzania aktywami obraca obecnie około 107 miliardami dolarów*, na całym świecie, w tym ETF, rachunkami aktywnymi i instytucjonalnymi.

Posiadając ponad 100 funduszy EFT na całym świecie, przedsiębiorstwo charakteryzuje się rozbudowanym portfolio, obejmującym wiele sektorów, klas aktywów oraz strategii smart beta. VanEck był jednym z pierwszych przedsiębiorstw zarządzania aktywami, które umożliwiło inwestorom dostęp do rynków globalnych. Naszym celem zawsze jest identyfikowanie nowych trendów i klas aktywów – jak Goldinvestments (1968), Emerging Markets (1993) i ETFs (2006). Do dzisiaj mają one wpływ one na całą branżę inwestycyjną.

VanEck ma swoją główną siedzibę w Nowym Jorku i posiada oddziały na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny).

* Stan: 03.06.2024 r.

Więcej informacji na temat przedsiębiorstwa VanEck i jego funduszy można znaleźć na stronie www.vaneck.com oraz na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog.

WAŻNE INFORMACJE

To jest komunikacja marketingowa. Przed podjęciem ostatecznych decyzji inwestycyjnych prosimy o zapoznanie się z prospektem emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów (KID).

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na dystrybutora produktów VanEck w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy, jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w Niemczech (BaFin).

Dla inwestorów w Szwajcarii: Spółka VanEck Switzerland AG, zarejestrowana pod adresem Genferstrasse 21, 8002 Zurych, Szwajcaria, została wyznaczona na dystrybutora produktów VanEck w Szwajcarii przez podmiot zarządzający. Kopię najnowszego prospektu, Statutu, Dokumentu zawierającego kluczowe informacje, raportu rocznego i raportu półrocznego można znaleźć na naszej stronie internetowej www.vaneck.com lub można je uzyskać bezpłatnie u przedstawiciela w Szwajcarii: First Independent Fund Services Ltd, Feldeggstrasse 12, CH-8008 Zurych, Szwajcaria. Szwajcarski agent płatniczy: Helvetische Bank AG, Seefeldstrasse 215, CH-8008 Zürich.

Dla inwestorów w Wielkiej Brytanii: VanEck Securities UK Limited (FRN: 1002854), wyznaczony pełnomocnik Sturgeon Ventures LLP (FRN: 452811), posiada zezwolenie i podlega regulacjom Komisji Nadzoru Finansowego (FCA) w Wielkiej Brytanii, do dystrybucji produktów VanEck wśród firm regulowanych przez FCA, takich jak niezależni doradcy finansowi (IFA) i specjaliści zarządzania majątkiem. Klienci detaliczni nie powinni polegać na żadnych przedstawionych informacjach i powinni zwrócić się o pomoc do niezależnego doradcy finansowego w celu uzyskania wszelkich wskazówek i porad inwestycyjnych.

Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych danych i nie mogą być interpretowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. VanEck (Europe) GmbH, VanEck Switzerland AG, VanEck Securities UK

Limited oraz ich podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia odnoszące się do przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności i nie mogą być gwarantowane. Mogą zostać naliczone odpowiednie opłaty maklerskie i transakcyjne.

VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Global Mining UCITS ETF („Fundusz”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). Fundusz jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

Przed zainwestowaniem w fundusz należy zapoznać się z prospektem oraz kluczowymi informacjami dla inwestorów. Są one dostępne w języku angielskim, a dokumenty zawierające kluczowe informacje dla inwestorów (KID) – również w innych językach. Można je uzyskać bezpłatnie na stronie www.vaneck.com, w lokalnym punkcie informacyjnym VanEck (Europe) GmbH lub w Podmiocie Zarządzającym.

Indeks S&P Global Mining Reduced Coal jest produktem S&P Dow Jones Indices LLC i jej podmiotów stowarzyszonych („SPDJI”). S&P® jest znakiem towarowym firmy S&P Global, Inc. lub jej podmiotów stowarzyszonych (S&P) i został licencjonowany do użytku przez firmę VanEck. Dow Jones® jest zastrzeżonym znakiem towarowym firmy Dow Jones Trademark Holdings LLC („Dow Jones”). VanEck Global Mining UCITS ETF nie jest sponsorowany, wspierany, sprzedawany ani promowany przez SPDJI, Dow Jones, S&P ani ich odpowiednie podmioty stowarzyszone i żadna z tych stron nie składa żadnych oświadczeń dotyczących celowości inwestowania w takie produkty ani nie ponosi żadnej odpowiedzialności za błędy, pominięcia lub przerwy funkcjonowania w indeksie S&P Global Mining Reduced Coal.

Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks.

Wszystkie informacje o wynikach opierają się na danych historycznych i nie pozwalają przewidzieć przyszłych zwrotów. Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.

© VanEck